ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THUẬN THÀNH
––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:           /UBND-NC

V/v thực hiện Công điện

số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Thuận Thành, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công điện số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về vụ cháy nhà nhà dân tại phường Định Công, quận Hoàng Mai, thành phố Hà

Nội và phường Đa Mai, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Văn bản số 2282/UBND-NC ngày 28/6/2024 về việc thực hiện

Công điện số 59/CĐ-TTg ngày 17/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ; UBND thị xã

yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường: Tiếp

tục thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực chất các văn bản chỉ đạo của

trung ương, của tỉnh, của thị xã về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ (PCCC và CNCH), trong đó tập trung  thực hiện các nhiệm vụ được giao

Văn bản số 1794/UBND-NC ngày 27/5/2024 của UBND tỉnh; Văn bản số

682/UBND-NC ngày 03/6/2024 của UBND thị xã về việc thực hiện Công điện số

52/CĐ-TTg ngày 24/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ... tăng cường công tác

tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng PCCC và CNCH cho người dân, các cơ sở có

nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn.

2. Công an thị xã:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường tiếp tục

thực hiện quyết liệt việc rà soát, phân loại, đề xuất, triển khai các giải pháp về

PCCC đối với nhà ở cho thuê trọ, nhất là nhà ở có nhiều tầng, nhiều căn hộ, xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Rà soát các quy định của pháp luật và điều kiện về PCCC liên quan đến

các đối tượng, cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao, nhất là nhà ở có nhiều tầng, nhiều

căn hộ, nhà cho thuê, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, các phương tiện, thiết bị

sử dụng điện... đề xuất các giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng

cháy, nổ đối với các đối tượng, cơ sở trên, báo cáo về Công an tỉnh trước ngày

10/7/2024.

- Tham mưu UBND thị xã xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu cấp

ủy, chính quyền địa phương nếu để các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao hoạt động

2

khi chưa đảm bảo điều kiện an toàn PCCC và để xảy ra các vụ cháy, nổ gây hậu

quả nghiêm trọng do thiếu lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoặc thực hiện

không đầy đủ trách nhiệm trong phạm vi quản lý của mình đối với công tác PCCC

và CNCH.

3. Phòng Văn hoá - Thông tin; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn

hoá, Thể thao và Truyền thông thị xã phối hợp UBND các xã, phường tăng cường

cảnh báo nguy cơ cháy, nổ, nhất là những ngày nắng, nóng; tiếp tục tuyên truyền,

kiến thức, kỹ năng PCCC, kỹ năng thoát hiểm trong trường hợp khẩn cấp cho học

sinh, trẻ em trong thời gian nghỉ hè với hình thức phù hợp.

4. UBND các xã, phường phối hợp với Điện lực Thuận Thành tuyên truyền,

hướng dẫn người dân quản lý, sử dụng điện an toàn, khắc phục tình trạng sử dụng

điện không đúng cách, không đúng yêu cầu của nhà sản xuất, góp phần hạn chế

cháy, nổ do điện gây ra.

Giao Công an thị xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo

dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao; tổng hợp

kết quả thực hiện, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- TT Thị uỷ, TT HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CATX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:30:37+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hồng Văn<nhvan.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:37:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Văn Thịnh<nvthinh.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:54:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:54:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T16:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!